
terça-feira, 27 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 027

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 115.960,00 ///CENTO E QUINZE MIL,
NOVECENTOS E SESSENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 922,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

2.400,00NC : 08010105EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.300,00NC : 08010106EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.300,00NC : 08010107EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.200,00NC : 08010108EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.100,00NC : 08010109EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00NC : 08010110EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.200,00NC : 08010111EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.200,00NC : 08010112EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.200,00NC : 08010113EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.100,00NC : 08010114EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

3.600,00NC : 08010115EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.000,00NC : 08010116EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.000,00NC : 08010117EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.000,00NC : 08010118EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

7.010,00NC : 08010119EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

11.350,00NC : 08010120EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

44.000,00NC : 08010121EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

16.000,00NC : 08010141MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

115.960,00Soma da Unidade:

Total: 115.960,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO DAS SESSÕES E ATIVIDADES DA CÂMARA1001

4.000,00NC : 08010116MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 08010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 08010118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.010,00NC : 08010119EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA1002

11.350,00NC : 08010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

44.000,00NC : 08010121OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

16.000,00NC : 08010141OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2001

2.400,00NC : 08010105Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

2.300,00NC : 08010106SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

2.300,00NC : 08010107DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

2.200,00NC : 08010108INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

2.100,00NC : 08010109PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022092312h] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D14B39FA37C16171A0B814C33A336442

terça-feira, 27 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 27 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 027

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2022

2.000,00NC : 08010110SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

2.200,00NC : 08010111Contribuicoes339041-0100.000

2.200,00NC : 08010112SENTENCAS JUDICIAIS339091-0100.000

2.200,00NC : 08010113DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

2.100,00NC : 08010114PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

3.600,00NC : 08010115SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

115.960,00Soma da Unidade:

Total: 115.960,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Agosto de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:2022092312h] SIAFIC do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D14B39FA37C16171A0B814C33A336442

terça-feira, 27 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


